УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО «КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН»
                                                       П Р И К А З

от «  23   »   01. 2017г.                                №   19                                                  а.Кошехабль

О проведении пробных муниципальных экзаменов по биологии, географии и обществознанию в форме ОГЭ в ППЭ
                 В целях повышения контроля качества подготовки выпускников 9-х классов общеобразовательных учреждений МО «Кошехабльский район» к государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших общеобразовательные программы основного общего образования и в соответствии с планом мероприятий Управления образования администрации МО «Кошехабльский район»  по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации на 2016/2017 учебный год,
приказываю:
1. Провести пробные муниципальные экзамены для выпускников 9-х классов общеобразовательных учреждений Кошехабльского района в форме основного государственного экзамена (ОГЭ) по:

- обществознанию -  28.01.2017 года;

- биологии – 04.02.2017 года;
- географии – 11.02.2017 года.
             2.  Определить следующий регламент проведения пробных экзаменов:

-начало экзамена – 10.00ч.
-продолжительность экзамена по обществознанию -  3ч., биологии - 3ч., географии -2ч.

            3. Утвердить:

            3.1. Пункт  проведения пробных экзаменов -  ППЭ 21 на базе МБОУ СОШ №1 а.Кошехабль;

            3.2. Руководителя ППЭ -  Жакшакулова Д.З.,учителя истории и обществознания МБОУ СОШ №9 с. Вольное;

            3.3. Членов ТЭК – Агрикову Н.С., заместителя руководителя МБОУ СОШ №8 с.Натырбово; Иваненко М.А., заместителя руководителя МБОУ СОШ №10 х.Игнатьевский;

            3.4. Список организаторов ППЭ (приложение1);
            3.5. Состав территориальной предметной  подкомиссии по обществознанию, биологии для  проверки экзаменационных работ (приложение 2).

            4. Муниципальному координатору Тутаришевой Ф.М.:

            4.1.Провести пробные экзамены в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования  и методическими рекомендациями по подготовке и проведении ОГЭ,  и требованиями Рособрнадзора ;

           4.2.Обеспечить сохранность экзаменационных материалов и соблюдение информационной безопасности;
           4.3.Организовать контроль за подготовкой и ходом пробных ОГЭ;
    4.4.Организовать работу муниципальной предметной комиссии для проверки  экзаменационных работ с 9.00 часов:

-  по обществознанию – 30 января 2017 года в МБОУ СОШ №1;

- по биологии – 6 февраля 2017 года в МБОУ СОШ № 1;

- по географии – 13 февраля 2017 года в МБОУ СОШ №1.
          5.Руководителю МБОУ СОШ №1 Беджанову Ю.Б.:
          5.1.Организовать тиражирование экзаменационных материалов, исходя из количества участников пробных ОГЭ по обществознанию, биологии и географии в день проведения экзамена.
          5.2.Обеспечить условия работы территориальных предметных комиссий, условия хранения экзаменационных материалов и экзаменационных работ выпускников до окончания проверки.
          5.3. Подготовить аудитории для проведения экзаменов согласно инструкции.
          5.4. Обеспечить явку заявленных организаторов в аудиториях, дежурных по этажам согласно инструкции.
          5.5. Обеспечить выпускников бланками и черновиками, поставив на них штамп ОУ-ППЭ.
          5.6. Присутствовать в ППЭ в день проведения экзамена и оказывать содействие руководителю ППЭ по техническим вопросам эксплуатации выделенных помещений.
          5.7. Организовать видеонаблюдение в аудиториях ППЭ во время проведения пробных муниципальных экзаменов в форме ОГЭ.
         6. Руководителю пункта проведения экзамена  Жакшакулову Д.З.:
         6.1. Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности и надлежащих условий для проведения пробных экзаменов.

         6.2. Организовать прием, передачу, хранение материалов и документации пробных экзаменов  в соответствии с рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки.
         6.3. Обеспечить ознакомление всех категорий организаторов с инструктивными материалами по проведению пробных экзаменов под роспись.

         6.4. Организовать контроль за работой всех категорий организаторов.

         7. Руководителям общеобразовательных учреждений:

         7.1. Организовать работу с обучающимися  9-х классов по разъяснению целей и содержания ОГЭ, правил заполнения бланков ответов.

         7.2. Обеспечить явку участников пробных муниципальных экзаменов в дни проведения до 9. 15 часов в ППЭ, назначить ответственных за жизнь и здоровье учащихся во время пути следования в ППЭ и обратно приказом учреждения.

         7.3. Обеспечить явку организаторов в ППЭ до 8.30 часов в дни проведения пробных муниципальных экзаменов в форме ОГЭ в соответствии с приложением 1.

         7.4. Обеспечить явку членов муниципальной предметной комиссии (в соответствии с приложением 2) к 9.00 часам:

-  по обществознанию – 30 января 2017 года в МБОУ СОШ №1;

- по биологии – 6 февраля 2017 года в МБОУ СОШ № 1;

- по географии – 13 февраля 2017 года в МБОУ СОШ № 1.

        7.5. Обеспечить безопасную доставку выпускников в ППЭ.
        7.6. Приказом общеобразовательного учреждения назначить сопровождающих под роспись.
        7.7. Довести результаты пробного экзамена до учащихся и родителей.
         8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник  Управления

         образования

    К.Г.Киргашев
С приказом ознакомлен                                                          Ф.М.Тутаришева

Приложение 1

Список организаторов пробных экзаменов
по обществознанию, биологии, географии
	№
	ФИО
	Должность, место работы

	1
	Пиштикова Эмма Хамзетовна
	заместитель начальника УО

	2
	Бижукова Фатима Анатольевна
	ведущий специалист УО

	3
	Мамхегова Сусана Рамазановна
	заведующий РМК

	4
	Зихохов Артур Ахмедович
	главный специалист УО

	5
	Бричева Нуриет Галимовна
	ведущий специалист УО

	6
	Непшекуева Сусана Юрьевна
	главный специалист УО

	7
	Ешев Заур Рамазанович
	ведущий специалист УО

	8
	Тутаришева Фатима Маюровна
	ведущий специалист УО

	9
	Батырбиева Муслимат Рамазановна
	ведущий специалист УО

	10
	Шаова Светлана Довлетбиевна
	директор МБОУ СОШ №2

	11
	Берзегова Асят Хамедовна
	директор МБОУ СОШ №3

	12
	Даурова Зурет Нурбиевна
	директор МБОУ СОШ №4

	13
	Мекулова Марьят Хусейновна
	директор МБОУ СОШ №5

	15
	Хабиева Зарема Хусейновна
	директор МБОУ СОШ №6

	16
	Сидюкова Вера Владимировна
	директор МБОУ СОШ №7

	17
	Катунина Наталья Анатольевна
	директор МБОУ СОШ №9

	18
	Афашагов Мурадин Тамбиевич
	директор МБОУ СОШ №11

	19
	Мамишев Аслан Довлетбиевич
	директор МБОУ ООШ №12

	20
	Василенко Светлана Евгеньевна
	директор МБОУ ООШ №13

	21
	Хиштова Анисет Шхамбиевна
	учитель МБОУ СОШ №1

	22
	Дзыбова Мая Кушуковна
	учитель МБОУ СОШ №1

	23
	Ансаалиева Фатима Хаджибиевна
	учитель МБОУ СОШ №1

	24
	Наниз Зарема Хамидовна
	учитель МБОУ СОШ №1

	25
	Этлешева Софят Довлетбиевна
	учитель МБОУ СОШ №1

	26
	Шовгенова Марина Юрьевна
	учитель МБОУ СОШ №1

	27
	Шикова Зара Мухамедовна
	учитель МБОУ СОШ №1

	28
	Штымова Лариса Нурбиевна
	учитель МБОУ СОШ №1

	29
	Штымова Бэла Махмудовна
	учитель МБОУ СОШ №1

	30
	Кидакоева Анжела Казбековна
	учитель МБОУ СОШ №1

	31
	Хачемизова Зарема Муратовна
	учитель МБОУ СОШ №4

	32
	Мамишева Людмила Хазретовна
	учитель МБОУ СОШ №4

	33
	Адамиев Аслан Амербиевич
	технический специалист

	34
	Хатков Хасанбий Кадырбечевич
	технический специалист

Приложение 2
Состав территориальной предметной подкомиссии для проведения пробного экзамена по образовательным программам основного общего образования
Учебный предмет Биология
Форма ГИА-9 (ОГЭ/ГВЭ)
	№
	ФИО
	Должность

	1
	Бзасежева Зурят Султановна
	Учитель биологии,МБОУ СОШ №1 а.Кошехабль

	2
	Алексеева Альбина Измаиловна
	учитель биологии, МБОУ СОШ №2 а.Кошехабль

	3
	Тхагова Марина Хасамбиевна
	Учитель биологии, МБОУ СОШ №5 а.Блечепсин

	4
	Мелкумова Ольга Анатольевна
	Учитель биологии, МБОУ СОШ №9 с.Вольное

	5
	Керефова Мариет  Нурбиевна
	Учитель биологии, МБОУ СОШ №11 а.Ходзь

	6
	Панченко Анатолий Федорович
	Учитель биологии, МБОУ ООШ №13 х.Кармалино-Гидроицкий1

Учебный предмет Обществознание
Форма ГИА-9 (ОГЭ/ГВЭ)
	№
	ФИО
	Должность и наименование ОУ

	1
	Цеева Татьяна Александровна
	Учитель истории и обществознания, МБОУ СОШ №1 а.Кошехабль

	2
	Беджанова Римма Алиевна
	Учитель истории и обществознания, МБОУ СОШ №2 а.Кошехабль

	3
	Дацко Валентина Викторовна
	Учитель истории и обществознания, МБОУ СОШ №7 п.Майский

	4
	Чернышева Татьяна Валентиновна
	Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №8 с.Натырбово

	5
	Жакшакулов Долет Заурбекович
	Учитель истории и обществознания, МБОУ СОШ №9 с.Вольное

	6
	Тхабисимова  Людмила Аскарбиевна
	Учитель истории и обществознания, МБОУ СОШ №11 а.Ходзь

Учебный предмет География
Форма ГИА-9 (ОГЭ/ГВЭ)
	№
	ФИО
	Должность и наименование ОУ

	1
	Гидзева Нурет Рамазановна
	учитель географии, МБОУ СОШ №2 а.Кошехабль

	2
	Даурова Зурят Нурбиевна
	учитель географии, МБОУ СОШ №4 а.Хачемзий

	3
	Мекулова Марят Хусейновна
	учитель географии, МБОУ СОШ №5 а.Блечепсин

	4
	Аладина  Людмила Николаевна
	учитель географии, МБОУ СОШ №6 п.Дружба

	5
	Желкашиева Эльвира Руслановна
	учитель географии, МБОУ ООШ №12 х.Казенно-Кужорский